
CENTRO BACHILLER TOTAL MATRI. APROBADOS % APROBADOS

Colegio "San Agustín". Santander 47 44 44 100

Centro de Educación "Castroverde" 39 34 34 100

Colegio "Esclavas SCJ". Santander 108 99 98 98,99

Colegio "Calasanz" 53 44 43 97,727

Colegio "Kostka". Santander 60 49 44 89,796

Colegio "La Salle". Santander 74 64 61 95,313

Colegio "Ntra. Sra. de la Paz". Torrelavega 120 100 99 99

Colegio "María Auxiliadora". Santander 37 32 31 96,875

Colegio "San José". Reinosa 17 15 13 86,667

Colegio "Torrevelo-Peñalabra" 28 27 27 100

Colegio "Torreanaz". Anaz 40 29 27 93,103

Alumnado de otros distritos 2 3 1 33,333

I.E.S. "Augusto G. Linares" 43 26 22 84,615

I.E.S. "La Albericia" 137 97 93 95,876

I.E.S. "Alisal" 38 31 30 96,774

I.E.S. "Alberto Pico" 27 15 10 66,667

I.E.S. "El Astillero". El Astillero 113 75 75 100

I.E.S. "Ataúlfo Argenta". Castro Urdiales 49 32 26 81,25

I.E.S. "Besaya". Torrelavega 46 21 21 100

I.E.S. "Bernardino Escalante". Laredo 89 51 50 98,039

I.E.S. "Valle de Camargo" 33 25 23 92

I.E.S. "Cantabria" 43 36 34 94,444

I.E.S. "Ría del Carmen". Camargo 58 47 47 100

I.E.S. "Lope de Vega". Santa María de Cayón 88 58 52 89,655

I.E.S. "Santa Clara" Diurno 217 162 157 96,914

I.E.S. "Santa Clara" Nocturno 32 2 2 100

I.E.S. "Valentín Turienzo". Colindres 73 45 43 95,556

I.E.S. "Estelas de Cantabria". Los Corrales de Buelna 40 32 31 96,875

I.E.S. "Foramontanos". Cabezón de la Sal 36 21 18 85,714

I.E.S. "Fuente Fresnedo". Laredo 52 36 35 97,222

I.E.S. "Garcilaso de la Vega". Torrelavega 48 38 38 100

I.E.S. "La Granja". Heras 80 59 56 94,915

I.E.S. "José del Campo". Ampuero 42 36 35 97,222

I.E.S. "José Hierro". San Vicente de la Barquera 27 8 8 100

I.E.S. "Villajunco" 86 63 60 95,238

I.E.S. "José Zapatero". Castro Urdiales 44 29 28 96,552

I.E.S. "Las LLamas" 104 85 84 98,824

I.E.S. "Marqués de Manzanedo" Santoña 50 32 32 100

I.E.S. "La Marina". Sta. Cruz de Bezana 81 70 69 98,571

I.E.S. "Marismas". Santoña 55 27 26 96,296

I.E.S. "Miguel Herrero Pereda". Torrelavega 56 33 32 96,97

I.E.S. "Jesús de Monasterio". Potes 36 30 27 90

I.E.S. "Marqués de Santillana". Diurno. Torrelavega 145 118 110 93,22

I.E.S. "Marqués de Santillana". Nocturno. Torrelavega 12 2 2 100
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I.E.S. "María Telo". Los Corrales de Buelna 46 32 32 100

I.E.S. "Muriedas" 86 68 65 95,588

I.E.S. "Nueve Valles". Puente San Miguel 81 65 65 100

I.E.S. Ocho de Marzo 78 61 59 96,721

I.E.S. "Peñacastillo" 50 39 37 94,872

I.E.S. "José Mª Pereda" 61 34 32 94,118

I.E.S. "José Mª Pereda" Distancia 240 13 11 84,615

I.E.S. "Valle de Piélagos". Renedo de Piélagos 72 66 65 98,485

I.E.S. "Ricardo Bernardo". Solares 97 74 65 87,838

I.E.S. "Montesclaros". Reinosa 49 44 41 93,182

I.E.S. "Ntra. Sra. de los Remedios". Guarnizo 46 30 29 96,667

I.E.S. "Santa Cruz". Castañeda 33 17 15 88,235

I.E.S. "San Miguel de Meruelo". San Miguel de Meruelo 54 39 38 97,436

I.E.S. "Torres Quevedo" 127 91 86 94,505

I.E.S. "Manuel G. Aragón". Viernóles 108 80 77 96,25

I.E.S. "Valle del Saja". Cabezón de la Sal 73 47 44 93,617

I.E.S. "Zapatón". Torrelavega 62 38 35 92,105

TOTALES: 4068 2820 2694 95,53
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CENTRO BACHILLER TOTAL MATRI. TOTAL MATRI. 
FASE1 FASE 1 TODO FASE 1 FASE 2 TODO

Colegio "San Agustín". Santander 47 44 44 3 41 44 41 41

Centro de Educación "Castroverde" 39 35 34 6 28 34 29 28

Colegio "Esclavas SCJ". Santander 108 100 99 19 79 99 81 80

Colegio "Calasanz" 53 47 44 6 38 44 41 38

Colegio "Kostka". Santander 60 49 49 9 40 49 40 40

Colegio "La Salle". Santander 74 65 64 10 53 64 55 54

Colegio "Ntra. Sra. de la Paz". Torrelavega 120 103 100 11 89 100 92 89

Colegio "María Auxiliadora". Santander 37 38 32 4 30 32 34 28

Colegio "San José". Reinosa 17 15 15 3 12 15 12 12

Colegio "Torrevelo-Peñalabra" 28 28 27 10 16 27 17 16

Colegio "Torreanaz". Anaz 40 30 29 4 24 29 26 25

Alumnado de otros distritos 2 3 3 2 1 3 1 1

I.E.S. "Augusto G. Linares" 43 27 26 6 20 26 21 20

I.E.S. "La Albericia" 137 99 97 10 86 97 89 87

I.E.S. "Alisal" 38 33 31 1 30 31 32 30

I.E.S. "Alberto Pico" 27 22 15 2 20 15 20 13

I.E.S. "El Astillero". El Astillero 113 77 75 21 54 75 56 54

I.E.S. "Ataúlfo Argenta". Castro Urdiales 49 34 32 5 27 32 29 27

I.E.S. "Besaya". Torrelavega 46 22 21 4 17 21 18 17

I.E.S. "Bernardino Escalante". Laredo 89 52 51 5 46 51 47 46

I.E.S. "Valle de Camargo" 33 27 25 5 20 25 22 20

I.E.S. "Cantabria" 43 37 36 5 30 36 32 31

I.E.S. "Ría del Carmen". Camargo 58 48 47 4 43 47 44 43

I.E.S. "Lope de Vega". Santa María de Cayón 88 59 58 7 51 58 52 51

I.E.S. "Santa Clara" Diurno 217 166 162 33 129 162 133 129

I.E.S. "Santa Clara" Nocturno 32 3 2 1 1 2 2 1

I.E.S. "Valentín Turienzo". Colindres 73 47 45 4 42 45 43 41

I.E.S. "Estelas de Cantabria". Los Corrales de Buelna 40 32 32 12 20 32 20 20

I.E.S. "Foramontanos". Cabezón de la Sal 36 22 21 1 20 21 21 20

I.E.S. "Fuente Fresnedo". Laredo 52 37 36 3 33 36 34 33

I.E.S. "Garcilaso de la Vega". Torrelavega 48 38 38 4 34 38 34 34

I.E.S. "La Granja". Heras 80 61 59 11 48 59 50 48

I.E.S. "José del Campo". Ampuero 42 38 36 3 33 36 35 33

I.E.S. "José Hierro". San Vicente de la Barquera 27 10 8 0 8 8 10 8

I.E.S. "Villajunco" 86 66 63 5 58 63 61 58

MATRICULADOS 1º VEZ MATRICULADOS 2º VEZ Y SUCESIVAS
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CENTRO BACHILLER TOTAL MATRI. TOTAL MATRI. 
FASE1 FASE 1 TODO FASE 1 FASE 2 TODO

MATRICULADOS 1º VEZ MATRICULADOS 2º VEZ Y SUCESIVAS

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

PRUEBA DE ACCESO A LA UNIVERSIDAD   JUNIO 2025

RESULTADOS POR CENTROS.

I.E.S. "José Zapatero". Castro Urdiales 44 30 29 3 26 29 27 26

I.E.S. "Las LLamas" 104 87 85 12 73 85 75 73

I.E.S. "Marqués de Manzanedo" Santoña 50 36 32 4 28 32 32 28

I.E.S. "La Marina". Sta. Cruz de Bezana 81 72 70 11 59 70 61 59

I.E.S. "Marismas". Santoña 55 29 27 2 25 27 27 25

I.E.S. "Miguel Herrero Pereda". Torrelavega 56 36 33 5 27 33 30 27

I.E.S. "Jesús de Monasterio". Potes 36 33 30 4 26 30 29 26

I.E.S. "Marqués de Santillana". Diurno. Torrelavega 145 119 118 25 92 118 93 92

I.E.S. "Marqués de Santillana". Nocturno. Torrelavega 12 2 2 1 1 2 1 1

I.E.S. "María Telo". Los Corrales de Buelna 46 33 32 0 32 32 33 32

I.E.S. "Muriedas" 86 71 68 13 54 68 57 54

I.E.S. "Nueve Valles". Puente San Miguel 81 70 65 15 50 65 55 50

I.E.S. Ocho de Marzo 78 63 61 7 54 61 56 54

I.E.S. "Peñacastillo" 50 44 39 8 31 39 36 31

I.E.S. "José Mª Pereda" 61 35 34 6 28 34 29 28

I.E.S. "José Mª Pereda" Distancia 240 13 13 6 7 13 7 7

I.E.S. "Valle de Piélagos". Renedo de Piélagos 72 71 66 23 43 66 48 43

I.E.S. "Ricardo Bernardo". Solares 97 76 74 17 57 74 59 57

I.E.S. "Montesclaros". Reinosa 49 45 44 2 41 44 43 42

I.E.S. "Ntra. Sra. de los Remedios". Guarnizo 46 30 30 4 25 30 26 26

I.E.S. "Santa Cruz". Castañeda 33 17 17 2 15 17 15 15

I.E.S. "San Miguel de Meruelo". San Miguel de Meruelo 54 39 39 3 35 39 36 36

I.E.S. "Torres Quevedo" 127 97 91 27 64 91 70 64

I.E.S. "Manuel G. Aragón". Viernóles 108 82 80 20 60 80 62 60

I.E.S. "Valle del Saja". Cabezón de la Sal 73 49 47 5 41 47 44 42

I.E.S. "Zapatón". Torrelavega 62 38 38 6 32 38 32 32

TOTALES: 4068 2931 2820 470 2347 2820 2457 2346
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TIPO CENTRO MATRICULADOS APROBADOS NO 
PRESENTADOS % MATRICU. MATRICULADOS APROBADOS NO 

PRESENTADOS % MATRICU. MATRICULADOS APROBADOS NO 
PRESENTADOS % MATRICU.

PUBLICOS 939 895 3 95,31 1344 1278 7 95,09 2283 2173 10 95,18

CONCERTADOS 250 243 1 97,2 287 278 0 96,86 537 521 1 97,02

PRIVADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 1189 1138 4 95,71 1631 1556 7 95,4 2820 2694 11 95,53

ALUMNOS ALUMNAS TOTAL ALUMNADO

RESULTADOS DE LA FASE 1 POR TIPO DE CENTRO Y SEXO. FASE 1

  JUNIO        2025
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